CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi-Mirim, em 24 de setembro de 1996

OF. Nº  326/96

Ao

EXMO. SR. JOSÉ DA SILVA GUEDES,

DD. Secretário Estadual da Saúde.

Prezado(a) Senhor(a),

Tenho a honra de passar as mãos de V. Exa., cópia do REQUERIMENTO Nº 316/96,  de autoria do nobre Edil DR. JOSÉ WAGNER PAPINI,  aprovado pela Casa em Sessão Ordinária realizada em 23 de setembro de 1996.

Valho-me da oportunidade para expressar a V. Exa., os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR ALONSO TOMAZ MORENO

Presidente da Câmara

		REQUERIMENTO N°  316   , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		Considerando que os bebês nascidos no Paraná vão receber carteiras de identidade para dificultar a ação de raptores de crianças;

		Considerando que as carteiras serão confeccionadas no Instituto de Identificação do Paraná e terão a foto e a impressão digital do bebê, como numa carteira de identidade convencional;

		Considerando que as carteiras serão feitas enquanto os bebês estiverem nas maternidades e hospitais do Estado;

		Considerando que será um documento obrigatório, porque a impressão digital não muda no decorrer dos anos:

		Requeiro à Mesa, após cumpridas as formalidades regimentais de praxe, que seja oficializado ao GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, EXCELENTÍSSIMO SENHOR MÁRIO COVAS e ao SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE, EXCELENTÍSSIMO SENHOR JOSÉ DA SILVA GUEDES, solicitando estudos para implantação deste projeto voltado para a Segurança Pública de nosso Estado.

SALA DAS SESSÕES, “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, AOS 23 DE SETEMBRO DE 1996.

		VEREADOR DR. JOSÉ WAGNER PAPINI

/emcc/.